
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 7 din  7.12.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani, întrunit  in ședința in data de 7.12.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului  
de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 
5447/2020, privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a 
Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al 
Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

• aprobarea ordinii de zi; 
• aprobarea criteriilor  de selecție pentru cadrele didactice care vor beneficia de programe 

de dezvoltare profesională, cf. art. 96 (7/g) din Legea 1/2011 (pentru administrarea și 
asigurarea managementului unității școlare, echivalarea studiilor, obținerea gradelor); 

• aprobarea organizării testării pentru ocuparea catedrei de geografie la nivelul unității 
școlare cu PJ - Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan” sat Magula com Tomșani 
conform art. 3 din OMEN nr. 4959/2013 și adresei ISJ nr. 5447/27.11.2020; 

• aprobarea componenței comisiei de organizare a testării pentru ocuparea catedrei de 
geografie, conform art. 6 alin 1 și art. 8 alin 1din OMEN nr. 4959/2013, art. 254 alin. 10 
din Legea 1/2011 cu modificările și completările ulterioare (Drăgușoiu Dumitru – 
președinte, Marinescu Ana-Maria – secretară, Diță Adrian, Ștefan Iuliu – membri, prof. 
Gheorghe Minelia – reprez. ISJ Prahova); 

• aprobarea componenței comisiei pentru testarea personalului fără studii corespunzătoare 
postului, elaborare a subiectelor și evaluării lucrărilor conform art. 10 alin 1 și art. 25 
alin. 1 (Tapu Iulian – președinte, Adam Alexandra – secretar, Istrate Constantin, 
Drăgoțel Mihai – membri evaluatori, Alecu Raluca, Preda Roxana – profesori asistenți; 

• avizarea autorizațiilor de securitate la incendiu pentru GPN Magula, GPN Tomșani, 
GPN Loloiasca); 

• prezentarea metodologiei de organizarea a evaluării naționale la clasa a VIII-a, aprobată 
prin OMECTS 4801/2010, completată cu OMEC 5455 din 31.08.2020; 

• prezentarea metodologiei de admitere la liceu, aprobată prin OMEN 5457 din 
31.08.2020; 

• prezentarea metodologiei de admitere la școala profesională și în învățământul 
profesional dual, aprobată prin OMEN 5449 din 31.08.2020; 

 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian                  Toader Simona
  


